
 

 
Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. www.arsa.gob.hn  

Comayagüela, Honduras, Centroamérica  

 

Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto 

 

1. Alimentos 

2. Alquileres y servicios básicos 

3. Bienes y servicios 

4. Combustibles y Lubricantes 

5. Servicios profesionales y técnicos  

6. Otros Gastos 

7. Pasajes y viáticos 

8. Productos farmacéuticos y medicinales 

9. Servicios personales varios 

 

http://www.arsa.gob.hn/


ALIMENTOS

República de Honduras

08/12/2020 11:59:02

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00080

 00081

 00816

 01

 01

 01

 00002

 00001

 00001

 11,400.00

 51,015.00

 146,592.51

24-NOV-20

24-NOV-20

10-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 209,007.51
 209,007.51
 209,007.51

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
05019995000152

05019995000152

05029995001355

EMBOTELLADORA DE SULA SA

EMBOTELLADORA DE SULA SA

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

08/12/2020 11:59:35

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00891

 00899

 00997

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 6,506.13

 9,359.66

 1,006.25

09-NOV-20

09-NOV-20

17-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 16,872.04
 16,872.04
 16,872.04

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019004002892

0805001

0804003

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

08/12/2020 11:53:48

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00802

 00831

 00834

 00834

 00926

 00957

 00974

 00974

 00989

 00995

 01011

 01022

 01024

 01031

 01037

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00002

 00003

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 64,745.00

 4,542.50

 8,600.00

 43,000.00

 10,350.00

 72,556.05

 23,295.23

 25,904.76

 215,862.82

 19,699.64

 12,650.11

 237,935.00

 8,008.60

 72,556.05

 4,048.00

23-NOV-20

12-NOV-20

24-NOV-20

27-NOV-20

09-NOV-20

12-NOV-20

23-NOV-20

27-NOV-20

23-NOV-20

17-NOV-20

27-NOV-20

25-NOV-20

25-NOV-20

25-NOV-20

27-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 823,753.76
 823,753.76
 823,753.76

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019008133144

08019009249163

0801-1988-06631

0801-1988-06631

0043001

08019006023792

08019016848480

08019016848480

08019997377947

0804003

08019010271020

05019002062863

08019016823588

08019006023792

1708-1985-00281

RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.

DESIGNS FACTORY S DE R L DE C V

ALLAN IZAGUIRRE VELASQUEZ

ALLAN IZAGUIRRE VELASQUEZ

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

MASNET S.A. DE C.V.

CENTRAL AMERICA TRADING CARGO Y LOGISTICS S DE RL DE CV

CENTRAL AMERICA TRADING CARGO Y LOGISTICS S DE RL DE CV

BANCO LAFISE SA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S DE R L DE C V

MILANO S.DE R.L.

INFERCON S.DE R.L. DE C.V.

MASNET S.A. DE C.V.

DAVID ANTONIO CRUZ EUCEDA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

08/12/2020 12:00:09

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00893  01  00001  241,500.00 09-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 241,500.00
 241,500.00
 241,500.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019010304199 GRUPO AC S DE R L



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

08/12/2020 11:53:12

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

08/12/2020 11:56:25

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

08/12/2020 11:57:04

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 01051

 01062

 01063

 01085

 01086

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 359.38

 15,437.50

 4,671.88

 11,375.01

 4,671.88

26-NOV-20

30-NOV-20

30-NOV-20

30-NOV-20

30-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 36,515.65
 36,515.65
 36,515.65

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1972-11295

1702-1985-00100

0406-1967-00218

0801-1978-13787

0801-1995-12126

0615-1985-01171

0801-1972-11295

WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO

EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

VIVIAN CAROLINA SAUCEDA BENAVIDEZ

DILCIA ANABEL MEDINA ESPINO

WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

08/12/2020 11:58:31

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

08/12/2020 11:57:51

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0062 

 001

 01016  01  00001  15,000.00 26-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0406-1967-00218 FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA


