



Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto

- 1. Alimentos
- 2. Alquileres y servicios básicos
- 3. Bienes y servicios
- 4. Combustibles y Lubricantes
- 5. Servicios profesionales y técnicos
- 6. Otros Gastos
- 7. Pasajes y viáticos
- 8. Productos farmacéuticos y medicinales
- 9. Servicios personales varios

Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. <u>www.arsa.gob.hn</u> Comayagüela, Honduras, Centroamérica







EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Namero i ermalario					Identificación	Nombre	
(08000	01	00002	11,400.00	24-NOV-20	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
	00081	01	00001	51,015.00	24-NOV-20	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	
	00816	01	00001	146,592.51	10-NOV-20	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0062):

209,007.51 209,007.51

209,007.51



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL Unidad Ejecutora:

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010	Namero i ermalario				Identificación	Nombre	
00891	01	00001	6,506.13	09-NOV-20	08019004002892	TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L	
00899	01	00001	9,359.66	09-NOV-20	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00997	01	00001	1,006.25	17-NOV-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0062):

16,872.04 16,872.04

16,872.04



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Numero	Trainer or or maiding		Total 7 ii ootaao		Identificación	Nombre	
00802	01	00001	64,745.00	23-NOV-20	08019008133144	RILMAC IMPRESORES S. DE R.L. DE C.V.	
00831	01	00001	4,542.50	12-NOV-20	08019009249163	DESIGNS FACTORY S DE R L DE C V	
00834	01	00002	8,600.00	24-NOV-20	0801-1988-06631	ALLAN IZAGUIRRE VELASQUEZ	
00834	01	00003	43,000.00	27-NOV-20	0801-1988-06631	ALLAN IZAGUIRRE VELASQUEZ	
00926	01	00001	10,350.00	09-NOV-20	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG	
00957	01	00001	72,556.05	12-NOV-20	08019006023792	MASNET S.A. DE C.V.	
00974	01	00001	23,295.23	23-NOV-20	08019016848480	CENTRAL AMERICA TRADING CARGO Y LOGISTICS S DE RL DE CV	
00974	01	00002	25,904.76	27-NOV-20	08019016848480	CENTRAL AMERICA TRADING CARGO Y LOGISTICS S DE RL DE CV	
00989	01	00001	215,862.82	23-NOV-20	08019997377947	BANCO LAFISE SA	
00995	01	00001	19,699.64	17-NOV-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
01011	01	00001	12,650.11	27-NOV-20	08019010271020	MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S DE R L DE C V	
01022	01	00001	237,935.00	25-NOV-20	05019002062863	MILANO S.DE R.L.	
01024	01	00001	8,008.60	25-NOV-20	08019016823588	INFERCON S.DE R.L. DE C.V.	
01031	01	00001	72,556.05	25-NOV-20	08019006023792	MASNET S.A. DE C.V.	
01037	01	00001	4,048.00	27-NOV-20	1708-1985-00281	DAVID ANTONIO CRUZ EUCEDA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0062):

823,753.76 823,753.76 823,753.76

023,733.70



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Núi	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
300	893	01	00001	241,500.00	09-NOV-20	08019010304199	GRUPO AC S DE R L	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 241,500.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 241,500.00

 TOTAL INSTITUCION (0062):
 241,500.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01051	01	00001	359.38	26-NOV-20	0801-1972-11295	WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO	
01062	01	00001	15,437.50	30-NOV-20	1702-1985-00100	EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA	
					0406-1967-00218	FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA	
01063	01	00001	4,671.88	30-NOV-20	0801-1978-13787	ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO	
01085	01	00001	11,375.01	30-NOV-20	0801-1995-12126	VIVIAN CAROLINA SAUCEDA BENAVIDEZ	
					0615-1985-01171	DILCIA ANABEL MEDINA ESPINO	
01086	01	00001	4,671.88	30-NOV-20	0801-1972-11295	WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0062):

36,515.65 36,515.65

36,515.65



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01016	01	00001	15,000.00	26-NOV-20	0406-1967-00218	FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 15,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 15,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0062):
 15,000.00